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Oleokantal, związek występujący w oliwie z oliwek, likwiduje
wiele rodzajów komórek nowotworowych, nie naruszając przy tym zdrowych komórek - informują naukowcy
z Uniwersytetu Rutgersa w USA. Ich wnioski publikuje pismo "Molecular and Cellular Oncology".

Po dodaniu oleokantalu do tkanek nowotworowych w laboratorium badacze zaobserwowali bardzo
szybkie obumieranie komórek - związek niszczył je w 30-60 minut. Wcześniej naukowcy podejrzewali,
że oleokantal będzie aktywował jeden z enzymów kontrolujących apoptozę, czyli zaprogramowaną
śmierć komórki. Proces apoptozy zajmuje jednak od 16 do 24 godzin, więc przyczyną musiał być inny
mechanizm.

 

Jak wyjaśnia współautorka badań Onica LeGendre, oleokantal powodował pękanie lizosomów
zawierających enzymy trawienne z grupy hydrolaz oraz odpady, tj. zbędne substancje i martwe
elementy cytoplazmy. W komórkach nowotworowych lizosomy są z reguły większe niż w zdrowych
komórkach. Po pęknięciu pęcherzyka cały "śmietnik" wydostaje się na zewnątrz, a komórkę zabijają
jej własne enzymy i toksyny.

 

Oleokantal nie powodował szkody w prawidłowych komórkach. Ich cykl życia był jedynie tymczasowo
spowalniany. Po 24 godzinach zdrowe komórki zaczynały znów funkcjonować normalnie.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.

 
28-05-2024

Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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